TERMO DE ANULAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Processo Licitação nº 62/2016
Pregão Presencial nº 08/2016

A Câmara Municipal de Pouso Alegre, através de seu Presidente, Maurício
Donizeti de Sales, no uso de suas atribuições legais, resolve ANULAR o
presente feito, que tem por objeto a “Contratação de Microempresas – ME,
Empresas de Pequeno Porte – EPP ou equiparadas para prestação de serviços
de disponibilização, instalação, configuração, manutenção e suporte técnico de
link dedicado de internet com acesso de 100Mbps, com dupla abordagem, para
atendimento da plataforma de streaming (transmissão de áudio e vídeo ao
vivo)”.

Cumpre ressaltar que a revogação está fundamentada no art. 49 da lei
8.666/93 c/c art. 9º da lei 10.520/02 e na súmula 473 do Supremo Tribunal
Federal e previsto ainda no item 7 do Título XVI do Edital.

Publique-se e cumpra-se.

  Pouso Alegre, 03 de maio de 2016.

MAURÍCIO DONIZETI DE SALES

Presidente da Mesa Diretora